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ÖNSÖZ 

 
TMMOB Harita ve Kadastro Mühendisleri(HKMO) Ankara Şubesi tarafından, 19 - 21 Kasım 2008 tarihleri 
arasında İnşaat Mühendisleri Odası Konferans Salonu / Ankara’da CBS günleri etkinlikleri kapsamında 
Coğrafi Bilgi Sistemleri Günleri Sempozyumu düzenlenmiştir. Coğrafi Bilgi Sistemleri(CBS) nin disiplinler 
arası yapısından dolayı hemen her alanda uygulanabilirliği bulunsa da, veri bileşeninin %80'ini konumsal 
bilgilerin oluşturması nedeniyle, harita ve kadastro (Jeodezi ve Fotogrametri) mühendisliğini CBS' nin 
gerçekleştirme sürecinde odak noktaya yerleştirmektedir.  

Bu düşünceden yola çıkan HKMO Ankara Şubesi, ülkemizde CBS ile ilişkili bulunan farklı kesimleri ve 
disiplinleri bir araya getirip, bilimsel bir platformda teknik, sosyal ve tüzel açıdan fikir alışverişinde 
bulundurmak ve CBS' ye gereksinim duyan kamu kurumları ile özel kişi ve kuruluşlar arasında bilgi ve 
deneyim akışını sağlayarak, ülkemizin kendine has koşullarına göre özgün çözümler üretilmesine katkı 
sağlamak amacıyla bu sempozyumu gerçekleştirmiştir.  

CBS Günleri Sempozyumuna; (170) delege, (65) öğrenci ve (100) ziyaretçi ile birlikte toplam (335) kişi 
katılmıştır. Katılımcılar coğrafi bilgi sistemlerini kullanan ve ilgi duyan farklı meslek disiplinlerinden 
mühendis, mimar, şehir ve bölge plancısı, yerel yönetimler ve diğer bilim insanları ile uzmanların temsil 
ettiği; kamu kurum ve kuruluşları, üniversiteler, meslek kuruluşları, demokratik kitle örgütleri ve özel sektör 
kuruluşlarından oluşmaktadır.  

CBS Günleri Sempozyumunda; toplam 6 oturumda 32 bilimsel bildiri sunulmuştur. Sunulan bildiriler 
Coğrafi Bilgi Sisteminin kuramsal boyut, tasarımı ve uygulamalarına yönelik geniş bir alana yayılmıştır 

CBS Günleri Sempozyumu  “Mekanı konumlandır Küreyi Yaşat ” deyişiyle, her özel/tüzel kişinin veriyi 
tüm ilgililerle paylaşabilecek biçimde ulusal, bölgesel ve küresel standartlarda üretmesinin, yerkürenin tüm 
canlılar için özgür ve yaşanabilir hale dönüşmesine önemli katkı sağlayacağı düşüncesini yinelemiştir 

HKMO Ankara Şubesinin.CBS günleri sempozyumu’ nu düzenlenmesi yönünde karar alan ve organizasyon 
sürecinde her türlü desteği sağlayan Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası Genel Başkanı ile beraberinde 
yönetim kurulu üyelerine, verdikleri destek için şükranlarımı sunuyorum.  

Sempozyum konusunu gündeme getiren ve her aşamada bizleri yönlendiren ve katkı sağlayan HKMO 
Ankara Şubesi asil ve yedek Yönetim Kurulu üyelerine, CBS Komisyonuna, Sempozyum Düzenleme ve 
Bilim Kurulu üyelerimize, sayın oturum başkanlarımıza ve değerli birikimlerini bizlerle paylasan 
konuşmacılarımıza teşekkür ederim. 

Sempozyumun gerçekleşmesi için gerekli maddi desteği sağlayan; 

Standart sponsor olan GÜLEKER HARİTA, İŞLEM GIS, SANEL, ERME, BM AKTİF firmalarına, Bloknot 
ve Kalem sponsoru PROGIS, Çanta sponsoru BELSIS firmalarına, Gümüş sponsor olan MESCİOĞLU 
MÜHENDİSLİĞE, ve son olarak Altın sponsor ve Yaka Kartı sponsoru olan ULUSAL CAD firmasına 
katkılarından dolayı teşekkürlerimi sunarım 

CBS’ nin günlük yaşantımızın bir parçası haline gelmeye başladığı günümüzde, 5393 ve 5216 sayılı 
yasalarla tüzel boyuta aktarılan ve eşzamanlı olarak Türkiye Ulusal Coğrafi Bilgi Sistemi(TUCBS)' nin 
oluşturulması için yürütülen çalışmalar; daha fazla işbirliği ve eşgüdümü gerektirmektedir. Sempozyumun, 
söz konusu bu çalışmalar ile eşgüdüme ve CBS' li geleceğin oluşturulmasına önemli katkı sağladığı ve 
başarılı geçtiği değerlendirilmektedir. Gösterdikleri özverili çabalarıyla sempozyumun her aşamasının 
aksaksız ve başarılı geçmesini sağlayan Ankara Şubesi çalışanlarına teşekkürlerimi sunarım. 

Coğrafi bilgilerin ve Coğrafi Bilgi Sistemlerinin, Dünya coğrafyasına barış ve refah getirmesi ve 
yaşanabilirlik amacıyla kullanılması temennisiyle. 

Doç. Dr. Halil AKDENİZ 
 CBS Günleri Sempozyumu Düzenleme Kurulu Başkanı 
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I. COĞRAFİ BİLGİ SİSTEMLERİ GÜNLERİ SEMPOZYUMU SONUÇ 
BİLDİRGESİ 
 
TMMOB Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası Ankara Şubesince CBS günleri etkinlikleri kapsamında, 
19–21 Kasım 2008 tarihleri arasında Ankara’da Coğrafi Bilgi Sistemleri Günleri Sempozyumu 
düzenlenmiştir. 

CBS Günleri Sempozyumunun yapılmasıyla ülkemizde CBS ile ilişkisi olan farklı kesimleri ve disiplinleri 
bir araya getirerek, bilimsel bir platformda teknik, sosyal ve tüzel açıdan fikir alışverişinde bulunmak ve 
CBS’ ye gereksinim duyan kamu kurumları ile özel kurum ve kuruluşlar arasında bilgi ve deneyim akışını 
sağlayarak, ülkemiz koşullarına göre özgün çözümler üretilmesine katkı sağlanmıştır.  

TMMOB CBS’2007 Kongresinde de vurgulandığı gibi "Dünya" tek ortak yaşam alanımız ve ortak 
coğrafyamız olduğuna göre, bu coğrafya üzerindeki verilerle üretilen bilgiler de erişilebilir ve paylaşılabilir 
yani "ortak" olduğu sürece insanlığa yararlı olabilecektir. CBS Günleri Sempozyumu  “Mekanı konumlandır 
Küreyi Yaşat ” deyişiyle, her özel/tüzel kişinin veriyi tüm ilgililerle paylaşabilecek biçimde ulusal, bölgesel 
ve küresel standartlarda üretmesinin, yerkürenin tüm canlılar için özgür ve yaşanabilir alan haline 
dönüşmesine önemli katkı sağlayacağı düşüncesini yenilemiştir. 

CBS Günleri Sempozyumuna; 170 delege, 65 öğrenci ve 100 ziyaretçi olmak üzere toplam (335) kişi 
katılmıştır. Katılımcılar coğrafi bilgi sistemlerini kullanan ve ilgi duyan farklı meslek disiplinlerinden 
mühendis, mimar, şehir ve bölge plancısı, sosyolog, siyaset bilimcisi, tıpçı, yerel yönetici, akademisyen ve 
diğer bilim insanları ile uzmanların temsil ettiği; kamu kurum ve kuruluşları, üniversiteler, meslek 
kuruluşları, demokratik kitle örgütü temsilcileri ve özel sektör kuruluşlarından oluşmaktadır.  

CBS Günleri Sempozyumunda; toplam 6 oturumda 32 bilimsel bildiri sunulmuştur. Sunulan bildiriler 
Coğrafi Bilgi Sistemlerinin kuramsal boyutu, tasarımı ve uygulamalarına yönelik geniş bir alana yayılmıştır. 
Bu bildiriler ile aşağıdaki sonuçlara ulaşılmıştır. 

Farklı disiplinlerin bir arada ürettiği ve küresel sorunlara sistem yaklaşımı çerçevesinde çözümler üretmeyi 
amaçlayan bir araç olarak, Coğrafi Bilgi Sistemlerinin gündemdeki yeri ve önemi her geçen gün artmaktadır.  

Coğrafi Bilgi Sistemleri; merkezi ve yerel yönetimler tarafından, karar alma sürecinde ekonomik, sosyal, 
kültürel ve siyasal yapının iyileştirilmesi, halkın gereksinim ve istemlerinin karşılanması ve sorunların 
çözümünde daha etkin kullanılmalıdır. 

Coğrafi Bilgi Sistemlerini tüzel boyuta aktaran 5393 ve 5216 sayılı yasalar ile Türkiye Ulusal Coğrafi Bilgi 
Sistemi (TUCBS)’nin oluşturulması için yürütülen çalışmalar; kurumsal, sektörel ve standartlar açısından 
daha fazla işbirliğini, veri paylaşımını ve eşgüdümü gerektirmektedir. Bunların yanında örgütsel yapı, 
mevcut teknoloji, bilgi kaynakları, personel, bütçe kaynakları ve iş süreçleri ile uyumlu ve bütünlük 
sağlaması gerekmektedir. 

Sektörel ve kurumsal ölçeklerde kimi hatalar yapılmış olsa da uygulama sonuçları, özellikle yazılım ve 
personel bileşenleri açısından önemli bilgi birikimi sağladığımızı göstermektedir. Kurum ve kuruluşlarca 
yürütülmekte olan bilgi ve iletişim teknolojileri yatırımlarında önemli unsurlardan biri, yapılan yatırımların 
birlikte çalışabilirlik ihtiyaçları çerçevesinde birbiri ile uyumlu yapılar oluşturması ve bunun devamında da 
kolayca bütünleşerek ülke yararına kullanılabilmesidir. 

Coğrafi Bilgi Sistemlerinin disiplinler arası yapısından dolayı hemen her alanda uygulanabilirliği bulunsa da,  
Dünyada kabul edilen bir olgu olarak veri bileşeninin %80’ini konumsal bilgilerin oluşturması ve altığının 
harita olması nedeniyle Harita ve Kadastro (Jeodezi ve Fotogrametri) Mühendisliğini CBS’nin geliştirilme 
sürecinde odak noktaya yerleştirmektedir.  

 



VIII 

Bireysel bilgi çok kısa zamanda eskiyerek kişinin kendini sürekli yenilemesi zorunlu hale gelmektedir. Bu 
aşamada, coğrafi bilgi sistemlerinin kullanımı ile bilginin üretilmesi ve/veya mevcut bilgilerin paylaşımı, 
Harita ve Kadastro (Jeodezi ve Fotogrametri) Mühendisinin gelişmesi açısından daha da önem 
kazanmaktadır. 

Bilişim teknolojilerinin gelişmesine bağlı olarak Harita ve Kadastro (Jeodezi ve Fotogrametri) Mühendisliği 
giderek daha fazla önem kazanmakta ancak, gereksinim duyulan bilgiler de aynı oranda çeşitlenmekte ve 
artmaktadır. Üniversitelerdeki eğitim sürecinde ders içerikleri ve alanlarının nitelik ve nicelik açısından 
yenilenerek çağımız gereklerine uygun eğitim programlarının ivedilikle hayata geçirilmesi kaçınılmaz bir 
zorunluluktur.  

Bir Coğrafi Bilgi Sisteminin kurulumunda maliyetin %80’den fazlasına karşılık gelen veri bileşeninin ve 
güncelleştirme işleminin göz ardı edilmesi durumunda, çoğu zaman çalışmalar başarısızlıkla 
sonuçlanmaktadır. Dolayısı ile, sistem tasarımında veri toplama ve güncelleştirme konuları özellikle dikkate 
alınmalı, uzaktan algılama ve uzay teknolojilerinin kullanımına öncelik verilmelidir. 

Bu sempozyum Coğrafi Bilgi Sistemlerinin kamu yönetimi, sosyoloji, siyaset bilimi, tıp vb. farklı 
disiplinlere katkısı ile yerkürenin yaşanabilirliği açısından ne kadar önemli olduğunu gözler önüne sermiştir. 
Bu hususta dile getirilen veri paylaşımı, doğru ve güncel verinin elde edilmesi problemi ve birlikte 
çalışabilirlik ile tüzel ve kurumsal altyapının oluşması için siyasi iradenin gerektiğine vurgu yapılmıştır. 
Sempozyum paydaşları tarafından görülmüştür ki daha güvenli ve barış içinde bir Dünya, Coğrafi Bilgi 
Sistemlerinin yaygın olarak kullanılması ile çok daha kolay ve verimli şekilde gerçekleştirilebilecektir. 

 

SEMPOZYUM DÜZENLEME KURULU 
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PROGRAM 
 

19 Kasım 2008, Çarşamba 
 

 
09:00-10:00    Kayıt 
 
10:00-10:30    Saygı Duruşu 
   İstiklal Marşı 
   Klasik Müzik Dinletisi  
 
10:30-12:00    Açılış Konuşmaları  

  Doç. Dr. Halil Akdeniz, HKMO Ankara Şube Başkanı 
   A. Fahri Özten, HKMO Genel Başkanı 

     Mehmet Soğancı, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
   Nihat Şahin, Tapu ve Kadastro Genel Müdür Yardımcısı 
      Fevzi Topuz, Muğla Milletvekili 
   Yaşar Ağyüz, Gaziantep Milletvekili 
 
12:00-13:30    Öğle Arası 

 
 
 

OTURUM 1  
COĞRAFİ BİLGİ SİSTEMİNDE YEREL 

ÇÖZÜMLER 
 

Oturum Başkanı: Doç. Dr. Halil Akdeniz 
 

13:30-13:50    CBS Tabanlı Taşınmaz Değerlemesinde Kullanılan Enterpolasyon 
Karşılaştırması: Afyonkarahisar Örneği 

  F. Taktak, İ. Tiryakioğlu, A.K. Telli, S. Erdoğan, İ. Yılmaz (AKÜ) 
 
13:50:14:10    Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi Kampüs Bilgi Sistemi Oluşturma 

Çalışmaları 
   F. Nacar, N. Sağır (OKAÜ) 
 
14:10:14:30   Osmaniye İlindeki Kentleşmenin Çevre ve İnsan Etkileri ve Kent Bilgi Sistemleri 
   F. Nacar, N. Sağır (OKAÜ) 
 
14:30-14:50   Yerel Yönetimlerde Coğrafi Bilgi Sistemi Uygulamaları (Afyonkarahisar Örneği) 
   E. K. Pektaş (AKÜ) 
 
 
14:50-15:10   Türkiye Sayısal Vektörel Yol Haritaları Üretiminde Yerel Yaklaşımlar ve 

Navigasyon Sektörü İçin Yerel Çözümler 
   A. K. Pehlivan (Başar Bilgisayar) 
 
15:10-15:30    Soru Cevap 
 
15:30-16:00    Çay Arası 
 
 
 
 

 



X 

OTURUM 2    
KURUMSAL YAKLAŞIMLAR 

 
                          Oturum Başkanı: Yrd. Doç. Dr. Saffet Erdoğan 

 
16.00-16:20    Bayındırlık ve İskan Bakanlığı Teknik Araştırma ve Uygulama Genel 

Müdürlüğündeki Coğrafi Bilgi Sistemleri Uygulamaları, Karşılaşılan 
Sorunlar ve Öneriler  

   E. Ayhan, A. Ölmez (Teknik Araştırma ve Uygulama Gn. Müd.) 
 
16:20-16.40    CBS Tabanlı İzmir İl Acil Yardım Planı Uygulamaları  

  Ö.Z. Külçe, N. Yazgan, E. Kavas (İzmir Valiliği Kriz Yönetim Merkezi) 
 
16:40-17:00   Kayseri Gaz Doğalgaz CBS' nin Kurulması - İşlevleri ve SAP - ISU ( Abone 

Yönetim Sistemi) İle Entegresi 
   Ö. Çağıl (Kayseri Gaz) 
 
17:00-17:20    e- Belediyenin CBS Tabanlı Kurulmasının Gerekliliği  
   N. Osmanlı (Konya Büyükşehir Belediyesi)  
 
17:20-17:40    Konya Kent Bilgi Sistemi Projesi 
   N. Osmanlı (Konya Büyükşehir Belediyesi)  
 
17:40-18:00    TUSAGA-AKTİF' in CBS' ye Katkısı 
   Ö. Yıldırım(TKGM), Y. Erkan (HGK), A. A. Dindar (İKÜ) 
 
18:00-18:30    Soru Cevap 
 
19:00              KOKTEYL (İMO Kokteyl Salonu) 

 
 
 

20 Kasım 2008, Perşembe 
 

OTURUM 3 
COĞRAFİ BİLGİ SİSTEMİNDE UZAKTAN ALGILAMA  

ÇALIŞMALARI 
 

   Oturum Başkanı: Doç. Dr. Mustafa Türker 
 
09:30-09:50    Destek Vektör Makineleri ile Yüksek Çözünürlüklü Görüntülerden Binaların 

Belirlenmesi  
K. Koç (ODTÜ), M. Türker (HÜ) 

 
09:50-10:10    Heyelan Duyarlılık Haritalama Metotlarının,Oluşturulan Duyarlılık Haritalarına 

Etkisinin İncelenmesi  
   A. Erener,  HSB. Düzgün (ODTÜ) 
 
10:10-10:30    Yüksek Çözünürlüklü Uydu Görüntüsünden Binaların Belirlenme Doğruluğunun 

Artırılması 
    G. Sarp, A.Erener  (ODTÜ) 
 
10:30-10:50    Stereo Cartosat-1(IRSP5) Uydu Verilerinden Sayısal Yükseklik Modeli 

(SYM) Çıkarılması: Örnek Çalışma, Uzungöl Havzası   
   M. Dağcı (Köklü Müh), K.Köklü (YTÜ) 



XI 

 
10:50-11:10    Uzaktan Algılama ve CBS' de Alternatif Uydu Görüntüleri ve ALTERNATİF 

Yazılımlar 
   M. Dağcı, H. A.Köklü (Köklü Müh) 
 
11:10-12:00   Soru Cevap 
 
12:00-13:30   Öğle Yemeği 
   
 
 

OTURUM  4 
3 BOYUTLU UYGULAMALAR 

 
    Oturum Başkanı: Yrd. Doç.Dr. Hakan Akçın 

 
13:30-13:50    Citysurf Yazılımı İle 3 Boyutlu Kentler 

  A. Yoltay (Piri Reis Ltd.), E. Uçaner (Etimesut Bel.) G. Dağgez ( Piri Reis ltd.) 
 
 
13.50-14:10    Çorum Belediyesi Katılımcı 3D Kent Bilgi Sistemi 
   N. Burhan (Çorum Bel.) 
 
14.10-14:30    Kurumsal GIS Çözümü- NETGIS Server 3D 
   T. E. Toptaş (Netcad) 
 
14:30-14:50   3D CITY VAQS: Üç Boyutlu Şehir Modelleri Oluşturma, Görüntüleme ve 

Sorgulama Sistemi 
   S. Doğan (OMÜ) , R. Doğan(Samsun Valiliği) , O. Altan (İTÜ) 

 
14:50-15:10    Hücre Tabanlı Heyelan Duyarlılık Haritalarının Oluşturulması 
   A. Erener, G. Sarp, HSB. Duzgun (ODTÜ) 
 
15:10-15:30    Soru Cevap 
  
15:30-16:00    Çay Arası 
 
 

 
      OTURUM 5 

     COĞRAFİ BİLGİ SİSTEMİNİN YAŞAM  
          KALİTESİNDEKİ ROLÜ 

 
  Oturum Başkanı: Doç. Dr. M. Onur Karslıoğlu 
 
16:00-16:20    Coğrafi Bilgi Sistemlerinin Kentsel Yaşam Kalitesinin Yükseltilmesine 

Etkileri 
   H. Koçak (AKÜ)  
 
 16:20-16:40  Coğrafi Bilgi Sistemlerinin Epidemiolojide Kullanımı Neonatal Tetanozun 

Türkiyede Dağılımı Örneği  
   S. Erdoğan, D. Reha, T. İbrahim (AKÜ) 
 
16:40-17:00    Çevre Düzeni Planlamasında Coğrafi Bilgi Sisteminin Kullanımına Örnek 

Zonguldak, Bartın, Karabük Çevre Düzeni Planı 
   M. Tuncer (Abant İzzet Baysal Üniversitesi) 
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17:00-17:20    Elektromanyetik Kirlilik Haritalarının Coğrafi Bilgi Sistemi (CBS) Yardımıyla 
Oluşturulması  

   O. Uygunol, S. S. Durduran (SÜ) 
 
17:20-18:00    Soru Cevap 
 
 

 
21 Kasım 2008, Cuma 

 
OTURUM 6 

İNOVASYON VE TASARIM ÇALIŞMALARI 
 

Oturum Başkanı: Doç. Dr. Çetin Cömert 
 
09:30-09:50   Web Tabanlı CBS Uygulamalarına Google Maps Yaklaşımı 
   A. Dinçer, N. G. Ayhan, K. Seyrek (DSİ)  
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CBS TABANLI TAŞINMAZ DEĞERLEMESİNDE KULLANILAN 
ENTERPOLASYON YÖNTEMLERİNİN KARŞILAŞTIRMASI: 

AFYONKARAHİSAR ÖRNEĞİ 
F. Taktak, İ. Tiryakioğlu, A.K. Telli,  S. Erdoğan, İ. Yılmaz 

 

Afyon Kocatepe Üniversitesi, Jeodezi ve Fotogrametri Mühendisliği Bölümü Anabilim Dalı, Afyonkarahisar 

ftaktak@aku.edu.tr, itiryakioglu@aku.edu.tr, aktelli@aku.edu.tr, 

 serdogan@aku.edu.tr,  iyilmaz@aku.edu.tr 

 

ÖZET 
Taşınmaz değerlemesi ve bu değerlerin vergiye aktarılması gelişmiş ülkelerin önemli ekonomik gelirlerinden bir tanesidir. 
Taşınmaz değerlerinin vergiye yansıtılması, bilimsel bir tabana dayanmaktadır. Ülkemizde henüz sağlıklı bir yapıya ka-
vuşmamış olan taşınmaz değerlemesi, ancak, hazine taşınmaz mallarının ekonomiye kazandırılarak kaynak oluşturulması, 
Mortgage Yasa tasarısı, haksız rant paylaşımları, özelleştirme, emlak vergi sistemindeki bozukluk ve benzeri konular ile 
gündeme gelmektedir. Taşınmazlara ilişkin değerlendirme işlemlerinin daha sağlıklı bir sisteme kavuşturulması gerçeği 
ülke ekonomisi açısından kaçınılmaz hale gelmiştir.  

Bu çalışmada Afyonkarahisar il merkezinde, 120 mahalle üzerinden seçilen satılık arsalardan nominal değerleme yöntemi 
kullanılarak değerlemesi yapılmış veriler yardımıyla farklı enterpolasyon yöntemleriyle değişik konumlardaki taşınmazla-
rın değerlerinin tespiti yapılmış ve enterpolasyon yöntemlerin sonuçları karşılaştırılmıştır.  

 

Anahtar Sözcükler: Taşınmaz değerlemesi, CBS, Nominal değerleme, Enterpolasyon yöntemleri 

 

1. GİRİŞ 

 
Toprak, insanlığın var oluşundan beri yaşamın kaynağı olmuştur. İnsanoğlunun yerleşik yaşama geçmesi mül-
kiyet anlayışını doğurmuş ve daha sonra mülkiyet kavramıda gelişerek varlık, zenginlik kavramları doğuştur. 
Uğruna savaşlar yapılan toprak günümüzde de popülaritesini korumaktadır. İnsanoğlunun yaşamak, barınmak 
ve yatırım yapmak amacı ile taşınmaza talebi süregelmektedir. Ülke ekonomileri içinde taşınmazın önemi 
yadsınamaz. Taşınmaz değerlerinin tespiti ve bu değerlerin vergiye yansıtılması toplulukların ekonomik gelir-
lerinin başında gelmektedir. 

Değer kavramı değişik şekillerde ifade edilebilir. Tarih boyunca, taşınmazlara insanoğlunun bakışı objektif 
yaklaşımlarından çok subjektif bakışların da göstergesidir. Ancak ekonomik yaşamda hiçbir zaman değer 
belirleyici değildir, aksine belirleyici olan fiyattır ve fiyat değerin para diliyle anlatımından başka bir şey de-
ğildir. 

Bilişim teknolojilerindeki gelişmelere paralel olarak Coğrafi Bilgi Sistem (CBS)’leri kavramı da diğer birçok 
ülkelerde olduğu gibi ülkemizde de son yıllar içerisinde taşınmaz mal değerlemesinde kullanılmaya başlanmış-
tır. Genel anlamıyla CBS, konuma dayalı karmaşık planlama, organize ve yönetim problemlerinin çözülebil-
mesi için tasarlanan, coğrafi mekâna ilişkin verilerin depolanması, işlenmesi, yönetimi, modellenmesi, analiz 
edilmesi ve görüntülenerek çıktılarının alınması işlemlerini gerçekleştiren donanım yazılım ve yöntemlerin 
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bileşkesidir (Erdoğan, 2004). CBS teknolojisinin yaygınlaşması ve farklı disiplinlerce kullanımının artması 
disiplinler arası işbirliklerini de artırmıştır. CBS destekli taşınmaz değerlerinin tespiti ile taşınmazlarla ilgili 
alım-satım, kiralama, kamulaştırma ve vergilendirme gibi birçok işlemde süratli, doğru ve ekonomik çözümler 
sağlanacaktır. Taşınmaz değerlerinin saptanmasında konuma bağlı verilerin çokluğu ve ülke ekonomilerinin 
değişkenliği nedeni ile CBS’nin önemi iyice artmaktadır. Taşınmaz değerleme sisteminin kurulmasıyla taşın-
maz değerine etki eden faktörlerdeki değişiklikler kolaylıkla gerçekleştirilebilecek ve alım-satım değerleri için 
daha doğru ve kullanışlı değerler elde edilebilecektir. 

 

2. TAŞINMAZ DEĞERLEMESİ VE DEĞERLEME YÖNTEMLERİ 
 

Taşınmaz değerlemesi henüz ülkemizde tam anlamıyla bilimsel bir tabana oturtulamamış olmakla beraber son 
yıllarda gelişme göstermeye başlayan önemli bir konudur. Genel anlamıyla taşınmaz değerlemesi taşınmazın 
durumuna uygun yöntemlerden birinin yada birkaçının kullanılarak taşınmazın o anki rayiç bedelinin belir-
lenmesidir. Rayiç bedel ABD Gayrimenkul Değerleme Enstitüsü ve  Gayrimenkul Eksperleri Derneğince 
şöyle tanımlanmıştır; “Adil bir satış için gerekli olan tüm koşullar altında bir gayrimenkulün serbest rekabete 
açık  bir piyasada getireceği olan ve para cinsinden ifade edilen en yüksek fiyattır”. Burada alıcı ve satıcı ayrı 
ayrı ihtiyatlı ve bilgili hareket ederken fiyatın gereksiz faktörlerce etkilenmemiş olduğu farz edilir (Öz, 2002). 
Gayrimenkullerin piyasa değerini belirleyen içsel ve dışsal etkenlerin yanı sıra bu servet unsurlarının kendile-
rine has özellikleri nedeniyle sahiplerinin taşınmazlara atfedebilecekleri önem ve manevi unsurlarda taşınma-
zın alım satımında alıcı ve satıcı arasında belirlenecek değeri etkileyebilmektedir. Oldukça fazla değişkenin ve 
subjektif unsurların etkilediği rayiç değerin belirlenmesinde uygulamada farklılıklar olabilmektedir.  

Gerçek anlamda, herhangi bir taşınmaza ait kesin değerin tespit edilmesi mümkün değildir (Yomralıoğlu, 
1997). Çünkü, her taşınmaz konumu ve kullanımı itibari ile bir çok değişik özellik göstermekte olup bu 
özellikler kişiden kişiye nitelik ve nicelik bakımından değişebilmektedir. Dolayısıyla, taşınmazların sahip 
olduğu özellikler objektif ve subjektif değerler olarak tanımlandığından, pratikte kesin bir değer elde etmek 
oldukça güçtür. Ancak, taşınmazların kesin değerleri yerine tahmini değerlerini tespit etmek mümkündür. 
Taşınmaz malların değerini tahmin etmek için değerin oluşumunda etkili olan bütün unsurların bilinmesi 
gereklidir. 

Değerlendirme, taşınmazların sahip olduğu özelliklerin ekonomik gelişmeler karşısında topyekun analiz edile-
rek, piyasa koşullarındaki değişim değerinin bulunması işlemidir. Genel olarak taşınmaz değerlendirme yön-
temleri ve özellikleri aşağıdaki gibi özetlenebilir (Yalpır, 2002). 

 
2.1 Geleneksel Değerleme Yöntemleri  

 
Değerlendiricinin değerlemeyi yapmadan önce bir dizi gözlem yapması ve gözlem sonuçlarına göre yöntem 
belirlemesini gerektirir, en çok kullanılan yöntemler emsale, gelire ve maliyete göre değerleme yöntemleridir. 

Emsale Göre Değerleme Yöntemi (Karşılaştırma), 

•  Çevresindeki diğer taşınmazlar ile karşılaştırma yapmayı esas alan yöntemdir.  

•  Anlaşılma kolaylığı açısından tercih edilir. 

• Karşılaştırılacak nitelikte, benzer özellikleri gösteren taşınmaz bulunma imkanı  
olmayacağından uygulanması güçtür.  
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•   Emsal olarak gösterilen parsel sayısı artırıldıkça karşılaştırma ile bulunacak parselin değeri gerçeğe yak-
laşmaktadır. 

Gelire Göre Değerleme Yöntemi, 

•  Taşınmazın gelecekteki kazancı enflasyon etkisi dikkate alınarak hesaplanan yöntemdir.  

•  Yatırımlar için tercih edilir. Bu yöntemde ekonomileri belli bir sisteme oturmamış ülkelerde faiz oranının 
ve enflasyon rakamlarının seçilmesi güçtür.  

•  Belirli zamanlarda gelirlerin hassas olarak belirlenmesi mümkün olmayabilir. 

Taşınmazın yıllık net gelirinin tahmin edilmesi esasına dayanır. Taşınmazın gelecekteki kazancı, enflasyon 
etkisi de dikkate alınarak paraya dönüştürülür. Hesaplanan miktar taşınmaza ait değer olarak tayin edilir. 
Gelir metodu, genellikle ticari ve endüstriyel amaçlı olarak kullanılan arsa ve arazilerin değer tespit işlem-
lerinde kullanılır. 

 Maliyete Göre Değerleme Yöntemi,  

•  Taşınmaz üzerindeki yapıların birim m2 fiyatları yardımıyla maliyet hesaplanması ilkesine dayanan yön-
temdir.  

•  Olumsuz değerler, yıpranma payı vb. gibi değerler maliyet değerinden çıkarılarak veya olumlu değerler 
eklenerek maliyet hesabı kesinleştirilebilmektedir.  

•  Piyasa koşullarındaki hızlı değişimi takip edilemeyebilir. 

 

2.2 İstatistiksel Değerleme Yöntemi  

 

•  Bir küme oluşturan taşınmaz değerleri arasındaki ilişkiler ilkesinden hareketle sayısal ve oransal bağıntılar 
elde edilme esasına dayanan yöntemdir. 

•  İstatistiki yöntemlerde kullanılan rayiç bedeller ülkenin ekonomik yapısına bağlı olarak değişebilmekte-
dirler. Sürekli takip gerekmektedir.  

•  İstatistiki değerlendirme yapılacak alanların büyük olması ve taşınmaz sayılarının fazla olması yapılacak 
değerlendirmede bilgisayar teknolojisi kullanmayı gerektirmektedir. 

Bunlardan 2 tanesi, nominal değerleme yöntemi ve regresyon analizidir. 

 

2.2.1 Nominal Değerleme Yöntemi 

 
Nominal değerlendirmede değer kriterleri formüle edilerek tavan ve taban puanları tespit edilir ve her bir ta-
şınmazı ifade eden bir değer katsayısı hesaplanır. Bu değer katsayıları, taşınmazlara değer bakımından birbiri-
ne göre durumlarını gösterir ve baz alınarak gerektiğinde kolayca rayiç bedele dönüştürülür. Böyle bir değer-
lendirme, farklı bir yaklaşıma sahip olup, nominal değerlendirme olarak adlandırılmaktadır (Yomralıoğlu, 
1993). 
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2.2.2 Regresyon Analizi 

 
Regresyon analizi bağımlı değişken ile bir veya daha çok bağımsız değişken arasındaki ilişkiyi incelemek 
amacıyla kullanılan bir analiz yöntemidir. Bir tek bağımsız değişkenin kullanıldığı regresyon tek değişkenli 
regresyon analizi, birden fazla bağımsız değişkenin kullanıldığı regresyon analizi de çok değişkenli regresyon 
analizi olarak adlandırılır. 

•  Bağımlı değişken bir, bağımsız değişken bir ise basit regresyon analizi  

• Bağımlı değişken bir, bağımsız değişken iki veya daha fazla ise çoklu regresyon analizi 

•  Bağımlı değişken iki veya daha fazla ise çok değişkenli regresyon analizi söz konusudur. 

Regresyon analizinde değişkenler arasındaki ilişki doğrusal ise, doğrusal regresyon analizi; doğrusal olmayan 
bir ilişki var ise doğrusal olmayan (eğrisel) regresyon analizi olarak isimlendirilir (Büyüköztürk, 2007). Ta-
şınmazlar için regresyon yöntemi taşınmaz değerinin önemli belirleyicilerinin tanımlanması ve miktarının 
ölçülmesi için taşınmazın ilgili karakteristiklerle birlikte değerlendirilmesini sağlayan istatistiksel bir teknik 
olarak tanımlanmaktadır. 

 
2.3 Modern Değerleme Yöntemleri 

 

Yapay Zeka, gerek gelişim süreci sırasında farklı uzmanlık alanlarının ortaya çıkmasından, gerekse insan 
zekası çözümlenirken geliştirilecek yaklaşımların birden fazla bilimsel disiplini ilgilendirmesinden ötürü çok 
sayıda alt alana ayrılmıştır. Aynı zamanda öncelikli olarak benzetilmeye çalışılan insan aklının sahip olduğu 
üst bilişsel fonksiyonlar da birden fazla sistemin koordinasyon içinde çalışmasından meydana gelmektedir. 
İnsan beyninde bu alanlar fiziksel olarak da farklı loblarda bulunmaktadırlar. Bu açıdan farklı yaklaşımlar 
yapay zeka için de gereklidir. Bunlar arasında en çok kullanılanları şu şekilde sıralanabilir. 

• Bulanık mantık 
• Yapay sinir ağları 
• Uzman sistemler 
• Doku tanıma 
• Bilgisayarla öğrenme 
• Makine öğrenmesi 
• Evrimsel programlama 

Taşınmaz değerlendirilmesinde üzerine yapılan çalışmalarda bulanık mantık ve yapay sinir ağları tercih edil-
diği saptanmıştır. 

 

3. TAŞINMAZ DEĞERLEMESİNDE CBS KULLANIMI  
 

Mekan, insan ve zaman coğrafyanın bileşenleri olup bu bileşenlerle ilgili değişkenler içeren her bilim dalı 
CBS’den faydalanabilir (Turoğlu 2000). Değerleme biliminde de bu bileşenler ön plana çıkmaktadır. Dolayı-
sıyla taşınmazların değerlemesinde CBS kolaylıkla kullanılabilir. Bunun yanı sıra CBS çerçevesinde fiziksel 
veriler ve sosyo-ekonomik veriler birleşerek çok geniş kullanım alanı sağlamaktadır. Dolayısıyla bir taşınma-
zın değerini etkileyen fiziksel ve sosyo-ekonomik faktörler rahatlıkla kullanılarak CBS ortamında değerleme 
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çalışmaları yapılabilmektedir. Bir taşınmazın değerine etki eden faktörler matematiksel olarak ifade edilebilir-
se her bir taşınmaz için faktörlere bağlı objektif bir değer tespit etmek mümkün olacaktır. Taşınmaz değerle-
mesi için değerleme uzmanının elinde bedeli biçilecek taşınmaza ilişkin her türlü ekonomik, sosyal, yasal ve 
teknik sorgulamaların yapılabileceği güvenli bir veri  olmalıdır. Çünkü değerleme çalışmalarında veri önemli 
rol oynamaktadır. Ancak Türkiye’de veri elde etme kolay olmamaktadır. Taşınmaz değerinin belirlenmesinde 
taşınmazın tanımlanmasını sağlayan bir veri tabanından yararlanılması gerekmektedir. Taşınmazlar için oluş-
turulacak bir veri tabanı ile taşınmaz hakkında her türlü bilgiye kolaylıkla ulaşılabilinir. 

Bir taşınmazın sahip olduğu tüm unsurlarıyla birlikte ele alınıp gerçek bir değer belirleme için yapılacak 
değerleme, farklı meslek disiplinlerinin entegrasyonunu gerektirir. Özellikle değerleme yönteminin belir-
lenmesi, değeri etkileyen faktörlerin tespiti ve bilirkişi raporunun hazırlanması önemli aşamalardır. Konum-
sal bilginin işlenmesi, sorgulanması, analiz edilmesi ve sunulmasını gerektiren bir taşınmaz değerlemesi 
işlemi CBS yardımıyla gerçekleştirilebilir. (Yomralıoğlu,  2006).  Taşınmaz değerlemesinde amaca uygun 
yöntemin belirlenmesinin yanı sıra birçok donanım ve yazılıma sahip CBS’ de değerleme işlemlerinde ama-
ca uygun olan formatı seçmek gerekmektedir. Yönteme uygun olarak veriler toplanıp uygun şekilde ağırlık-
lar belirlenir ve değerleme yönteminin formülüne göre değer hesaplaması yapılır. Sisteme girilecek değer 
faktörlerinde puanlama sistemi uygulanırken bunların etki türleri dikkate alınmalıdır. 

 

4. ENTERPOLASYON 
 
Enterpolasyon kavramı genel tanımıyla, bilinen değerlerden yararlanarak ara bir değerin kestirimidir. 
Enterpolasyon modelleri için çeşitli teknikler vardır. 

Tüm yüzeyi kapsayan tek bir fonksiyonla enterpolasyon: Bu yöntemde tüm yüzeyi temsil eden z = f ( x, y ) 
fonksiyonu aynı anda tüm örnekleme noktaları kullanılarak belirlenir. Lineer en küçük kareler, multikuadratik 
ve çift fourier serileri bu tür enterpolasyon örneklerindendir. 

Parça parça polinomlar ile enterpolasyon: Modeli oluşturacak yüzey parçalara bölünür ve her bir parça bir 
fonksiyon ile temsil edilir. Bu durumda parçalar boyunca çatlaklar ve süreksizlikler oluşabileceğinden bu 
olumsuzluğu gidermek için, parçalardaki fonksiyonları sınırlar boyunca çakıştırabilecek birleştirme fonksiyon-
lar kullanılabilir. Bu tür birleştirme koşullarının, bilinmeyen fonksiyon parametrelerinin hesaplanmasında açık 
olarak tanıtılması gerekirse, problem tek bir fonksiyonla enterpolasyon türüne dönüşecektir. Bu nedenle birleş-
tirme koşullarını gerektirmeyecek uygun fonksiyonların bulunması gereklidir. Lineer enterpolasyondaki 
polihedron bu tür bir fonksiyona örnektir. Bu modelde örnekleme noktaları düzlem üçgen parçalarını tanımla-
mak için kullanılır. Bu durumda fonksiyon sınırlar boyunca aynıdır (Yomralıoğlu, 2000). 

Nokta nokta enterpolasyon: Bu yöntemle yapılan enterpolasyonda, yüksekliği bulunacak noktayı çevreleyen 
kritik daire veya karenin içinde yer alan örnekleme noktaları seçilir. Bu noktalar ağırlıklı ortalama, düşük 
dereceden polinom veya seçilecek diğer fonksiyon parametrelerini hesaplamak için kullanılır. Ölçüler düzgün 
ağ noktalarında yapılmış ise, hesaplamada kolaylık sağlanır. Her bir yeni nokta çevresindeki örnekleme nokta-
ları alt kümesini kullanarak bağımsız biçimde enterpole edildiğinden, bu tür enterpolasyonda depolama işle-
mine gerek duyulmaz. Enterpolasyon fonksiyonunun katsayıları noktadan noktaya değişir. Bu durum daha 
fazla hesap işlemi gerektirmesine rağmen enterpolasyonda esnekliği sağlamaktadır. Ağırlıklı ortalama, kayan 
yüzeyle ve lineer prediksiyon yaklaşımları nokta nokta enterpolasyon örneklerindendir (Yomralıoğlu, 2000).  
Bu çalışmada, kullanılan enterpolasyon yöntemleri: 
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4.1 Mesafenin Tersine Göre Enterpolasyon (Inverse Distance to a Power: IDP) 

 

Mesafenin tersine göre gridleme metodu ortalama ağırlıklı bir enterpolasyon yöntemi veya hem mutlak hem de 
düz bir enterpolasyon yöntemi olabilir. Kuvvet parametreleri, bir grid köşesinden uzaklık artarken ağırlık 
etkisinin nasıl azaldığını gösterir. Küçük bir kuvvet için ağırlıklar, dayanak noktaları arasında daha düzgün bir 
şekilde dağılır, daha büyük bir kuvvet için yakın dayanak noktaları ortalama ağırlığın daha büyük bir kesri 
olarak verilir. Belirli bir grid köşesi hesaplandığı zaman, bir dayanak noktasına verilen ağırlık, grid köşesinden 
gözlemlenen belirtilmiş kuvvete mesafenin tersiyle orantılıdır. Bir grid köşesi hesaplandığı zaman, hesaplanan 
ağırlıklar kesirlidir ve toplamları 1’e eşittir (Soycan, 2002). 

 

4.2 Kriging Yöntemiyle Enterpolasyon (KRG) 

 
Kriging, bir çok alanda yaygın ve yararlı olduğu kanıtlanmış geoistatiksel bir gridleme metodudur. Bu metod 
düzensiz arazi dayanak noktalarından görsel yüzey çizimi ve uygun eş yükseklik eğrileri oluşturur. Kriging 
çok esnek bir gridleme metodudur. Kriging, kullanıcının belirlediği parametrelere bağlı olarak hem mutlak 
hem de düz bir enterpolasyon yöntemi olabilir (Soycan, 2002). 

Ağırlıkların, kestirim hatalarının ortalaması sıfır ve varyansı en küçük olacak şekilde belirlenmesine Kriging 
adı verilir. Kriging yöntemini diğer enterpolasyon yöntemlerinden ayıran en önemli özellik; tahmin edilen her 
bir nokta veya alan için bir varyans değerinin hesaplanabilmesidir.  Yöntemin diğer bir üstünlüğü, kriging 
varyansı aracılığı ile kestirim hatasının büyüklüğünü değerlendirecek bir olanak sunmasıdır (Tercan, 1998). 

 

4.3 Minimum Eğrilik Yöntemiyle Enterpolasyon (Minimum Curvature: MIC) 

 
Minimum eğrilik yaygın olarak yer bilimlerinde kullanılan bir enterpolasyon yöntemidir. Minimum eğrilikle 
üretilmiş enterpolasyon yüzeyi, minimum bir eğilme miktarıyla dayanak noktalarının herbiri içinden geçen 
lineer bir şekilde elastik, ince bir düzleme benzer. Minimum eğrilik, mümkün olduğunca birbirine yakın daya-
nak noktalarını iyileştirmeye çalışırken mümkün olabilecek en düzgün yüzeyi üretir (Soycan, 2002). 

 

4.4 Doğal Komşuluk Yöntemiyle Enterpolasyon (Natural Neighbor: NaN)  

   
Yaygın olmamakla beraber bazı alanlarda tercih edilen bir gridleme tekniğidir. Veri gözlem noktalarının ağır-
lıklı ortalamaları kullanılarak iç değer bulma yapılır. 

Bu teknikte ilk olarak Delaunay Üçgenlemesi ile her örneklem noktasının üçgen köşe noktası olduğu bir 
üçgenleme yapılır. Ardından her bir nokta için minimum sayıda üçgen kenarı olacak şekilde dışbükey alanlar 
tanımlanır. Her komşu noktanın ağırlığı, “Thiessen/Voronoi Tekniği” ile belirlenen bu alanlarda tayin edilir. 
Yani Doğal Komşuluk Enterpolasyon Tekniği “Thiessen Poligon Ağı”’na dayalı olarak çalışan bir yöntemdir 
(Arslanoğlu, 2005). 
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4.5 Radyal Temel Fonksiyonlar Yöntemiyle Enterpolasyon (Radial Basis Function: RBF)  

 

Aynı anda bir çok enterpolasyon tekniği kullanılarak verinin gridlendiği yöntemdir. Bunun için çeşitli mate-
matiksel fonksiyonlar üretilir. Radyal temel fonksiyonlar bir çeşit dayanak noktaları enterpolasyon metodu 
gibidir. Multiquadratik yöntemin düzgün bir yüzey üretmek için iyi olduğu düşünülür. Radyal temel fonksi-
yonların hepsi tam bir enterpolasyondur.  Dayanak noktalarını iyileştirmeye çalışırlar. Kriging metodu gibi 
oldukça esnektir, elde edilen sonuç, çoğu dayanak nokta gruplarının yorumlanması konusunda en iyi yöntem-
lerden biridir. Bu yöntem, tamamen Kriging’e benzer sonuçlar verir (Soycan, 2002). 

 

4.6 Lineer Enterpolasyonla Üçgenleme (Triangulation with Linear Interpolation: TLI) 

 
Lineer enterpolasyonla üçgenleme metodu tam bir enterpolasyondur. Bu metod, optimal Delaunay 
üçgenlemesini kullanır. Optimal üçgenlemeden kasıt, oluşan üçgen kenarlarının toplamının minimum olması-
dır. Dayanak noktalarını çizgilerle birleştirerek üçgenler oluşturulur.Yani dayanak noktaları üçgenlerin köşele-
rini oluşturur. Yüksekliği enterpole edilecek noktalar içine düştüğü üçgenlerde lineer enterpolasyon uygulana-
rak tanımlanır (Çakır, 2004). 

 

5. UYGULAMA 
 

Bu çalışmada Afyonkarahisar kent haritası ada bazında 1\1000 ölçeğinde NETCAD yazılımıyla sayısallaştı-
rılmış ve dxf formatına dönüştürülerek Arc GIS yazılımına aktarılmıştır. Grafik verilere iliksin topolojik iliksi-
ler kurularak grafik veriler sistemde sorgulamaya hazır hale getirilmiştir. Sonraki aşamada Afyonkarahisar 
kent merkezindeki 120 mahallede 202 arsaya ait son dönem emlak vergi değerleri ve bu parsellerin rayiç be-
delleri toplanmıştır (Sekil 1). 

     

Şekil 1: Kent Haritası 
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Daha sonra Kadastro müdürlüğünden bu parsellere ait koordinatlar alınarak sisteme girilmiştir. Sisteme girilen 
parsellere ilişkin emlak vergi değerleri, rayiç bedelleri ve değerleme tarihleri veri tabanına girilerek grafik 
verilerle öznitelik veriler ilişkilendirilmiştir. Sonraki aşamada Afyonkarahisar için taşınmaz değerlemesinde 
kullanılmak üzere taşınmaz alırken fiyatı etkileyen faktörler belirlenmiştir. Bu faktörler; Sosyal faktörler, 
Çevresel faktörler ve Kişisel faktörler olmak üzere üç başlık altında toplanmıştır. 

Her kent için taşınmaz fiyatlarının belirlenmesinde baz alınan faktörlerin farklı olacağı bir gerçektir. Bu amaç-
la Afyonkarahisar kentinde taşınmaz alırken fiyata etki eden faktörler belirlenip bir anket hazırlanmıştır. 400 
kişi üzerinde yapılan bu anketlere verilen cevaplardan faydalanarak her faktöre ait bir katsayısı belirlenmiştir. 
Daha sonra bu katsayılar taşınmaz değerlerinin belirlenmesi için kullanılacak olan nominal yöntemde ağırlık 
katsayısı olarak kullanılmıştır. 

Sonraki aşamada ArcGIS yazılımının Geoistatistiksel Analiz modülü kullanılarak, Nominal değerleme yönte-
mi ile belirlenen taşınmaz değerleri Kriging enterpolasyon metodu kullanılarak enterpole edilmiştir. Bu şekil-
de tüm kente ait taşınmaz değer haritası elde edilmiştir (Sekil 2). 

 

 

                                      Şekil 2: Afyonkarahisar Kenti Taşınmaz Değer Haritası (Erdoğan, 2004) 

 

Nominal yönteme göre hesaplanan 202 arsanın m2 birim fiyatları, enterpolasyon yöntemleri yardımıyla yüzey-
ler oluşturulmuştur. Daha sonra kentin içinden homojen şekilde seçilen  30 arsanın  m2 birim fiyatları bu yü-
zeyler yardımıyla hesaplanmıştır (Tablo 1). Enterpolasyon yöntemleriyle elde edilen sonuçlar kendi aralarında 
karşılaştırılmıştır. İçlerinden uygun olan altı yöntemin verilerinin farklar grafiği ve standart sapmaları şekil 4 
ve şekil 5’de verilmiştir. 
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Şekil 3: Seçilen Taşınmazların Konumsal Haritası (Varsayılan parseller koyu renkli sembollerle gösterilmiştir.) 
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M2 birim fiyatları farkı (m2) 

No Taşınmaz 
m2 fiyatları 

IDP KRG MIC NaN RBF TLI 

1 121.22 -1.492 0.441 3.410 - 0.140 - 
2 103.29 -5.370 -3.071 -2.911 -2.996 -0.269 -2.021 
3 170.68 3.676 2.475 0.965 3.927 1.372 3.888 
4 151.25 0.265 -1.858 -2.047 -1.265 -0.452 -1.002 
5 153.81 0.585 -1.296 -0.146 -1.102 -0.195 -0.876 
6 160.43 2.995 1.497 2.528 2.006 0.058 1.189 
7 124.64 -1.645 -0.569 0.626 -1.801 -0.422 -2.162 
8 123.86 -1.678 0.440 0.301 0.205 0.151 -0.294 
9 157.36 2.512 2.425 2.111 2.972 0.716 2.514 
10 132.88 -1.730 -1.283 -1.282 -1.305 0.083 -0.997 
11 123.88 -2.956 -1.852 -1.341 -2.993 -1.067 -2.612 
12 129.84 -2.523 0.662 0.713 -0.227 0.839 -0.451 
13 149.06 -0.196 -1.381 -0.314 -1.901 -0.390 -1.732 
14 156.28 1.382 -0.528 -0.044 -0.194 -0.305 0.102 
15 127.11 -3.407 -2.534 -4.960 -2.157 -0.881 -2.280 
16 117.22 -3.368 -3.072 -0.929 -3.633 -0.632 -2.504 
17 134.23 -4.869 -2.686 -1.999 -3.425 -1.595 -3.412 
18 161.01 2.695 0.372 -0.085 1.190 0.172 0.922 
19 126.93 -3.567 -0.950 -1.220 -1.710 -0.427 -1.614 
20 133.83 -3.422 -1.183 -1.091 -1.176 -0.172 -0.624 
21 152.45 -3.754 -3.086 -4.130 -3.160 -2.361 -2.751 
22 108.18 -13.080 -11.913 -6.182 -12.695 -3.488 -12.473 
23 126.74 -6.361 -5.119 -3.604 -5.222 -2.666 -4.777 
24 144.44 -0.081 -0.573 -0.480 -0.689 -0.305 -0.500 
25 137.66 -0.835 -0.618 -0.613 -0.769 -0.132 -0.788 
26 161.70 2.200 2.066 2.034 2.421 0.674 2.204 
27 149.62 1.544 0.955 1.979 0.960 0.391 0.711 
28 130.66 -2.490 -0.958 -1.453 -1.116 0.022 -0.943 
29 147.38 1.529 2.111 2.632 2.331 1.456 2.558 
30 141.24 0.001 2.047 1.027 0.801 0.997 1.116 

Tablo 1: Enterpolasyon Yöntemleriyle Hesaplanmış değer Farkları 

 

IDP: inverse distance to a power         KRG: kriging  

 

MIC: minimum curvature         NaN: natural neighbor  

 

RBF: radial basis function              TLI: triangulation with  

                                                                                                                          Linear interpolation       
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Şekil 4: Farklar grafiği 

 

 

 

 

Şekil 5: Hesaplanan Altı Yöntemin Standart Sapmaları 
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6. SONUÇ 
 

Yapılan çalışmada Afyonkarahisar il merkezindeki  120 mahalle kapsamında yapılan araştırmada, nominal 
değerleme yöntemi kullanılarak, 202 yapılaşmamış arsanın değerleri, altı farklı enterpolasyon yöntemi yardı-
mıyla taşınmaz değer haritaları oluşturulmuştur. Daha sonra şekil 3’de görüldüğü gibi homojen şekilde seçil-
miş 30 farklı arsanın, gerçek değerlerinden olan farkları hesaplanmıştır.  

Ölçülere bakıldığında değere yaklaşım olarak en küçük değerin (-0,044 m2) minimum eğrilik yöntemiyle, en 
büyük değerin (-13,080 m2) mesafenin tersine göre enterpolasyon yöntemiyle hesaplandığı ve değerlere bakıl-
dığında birkaç nokta haricinde ölçülerin makul farklar içinde olduğu görülmüştür. 1 numaralı ölçünün hesa-
bında nokta uç kısımda olduğu için 2 yöntemde (NaN, TLI) değeri hesaplanamamıştır. 22 ve 23 nolu noktalar-
da ise çevresinde değerlendirebileceği noktanın homojen dağılımda olmamasından dolayı ölçü farklılığı ortaya 
çıkmıştır. Ölçülerin geneline ve standart sapmalarına bakılacak olursa kriging yöntemi ve radyal temel fonksi-
yonlar yönteminin arsa birim fiyatlarına yaklaşık sonuçlar verdiği görülmüştür. 

Çalışmada, böyle bir uygulama yaparken kullanacağınız veri tabanındaki verilerin gerektiği kadar olması, 
birim fiyatlarının güncel tutulması ve homojen şekilde dağılması gereklidir. Bu durumun olmadığı zamanlarda 
ölçülerdeki değişimin artığı fark edilmiştir. 
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ÖZET 
   

Teknolojideki değişim sonucunda, veriden bilgiye geçişte özellikle kentlere, topluma ve çevreye hizmette yer alan faaliyet-
lerde bilgi sistemlerinin kullanılması bir zorunluluk haline gelmiştir. Her kurumda olduğu gibi üniversitelerde de istenildi-
ğinde gerekli bilgilere ulaşmak oldukça zordur. Özellikle yeni kurulmuş olan üniversitelerde, gelişmelere paralel olarak 
yapılan yeni binalara ve arazi kullanımına ait bilgiler sürekli değişim içindedir.  

Bu çalışmada, “Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi Kampüs Bilgi Sistemi (OKAÜBİS)” ile yeni kurulan bu Üniversitesinin 
tesis yönetimi ve ileriye dönük alt ve üstyapı planlamaları için sağlıklı bir altlık oluşturulması düşünülmüştür. OKAÜBİS, 
üniversitenin yer aldigi bölgenin topografyası, arazi kullanımı, arazi düzenleme, çevre düzenleme ve altyapı bilgilerini 
içermektedir. Çalışmanın başında yersel ölçümler yapılarak Osmaniye Korkut Ata Üniversitesinin Netcad harita çizim 
programındaki halihazır haritası oluşturulmuş, diğer grafik ve grafik olmayan veriler toplanmıştır. Bu veriler yardımı ile 
OKAÜBİS veritabanı elde edilmiş ve MapInfo ortamında edit edilerek, topolojik katmanlar oluşturulmuştur. Mekansal 
sorgulama ve analiz işlemleri ile OKAÜBİS test edilerek sonuçlar irdelenmiştir.  

Anahtar Sözcükler: Kampüs Bilgi Sistemi, OKAÜBİS, CBS, MapInfo, Osmaniye. 

 

Key Words: Campus Information System, OKAÜBİS, GIS, MapInfo, Osmaniye. 

 

1  GİRİŞ 

 
Günümüz toplumlarınca bilginin önemi anlaşılmış olacak ki çağımız "bilgi çağı" olarak adlandırılmış ve bu 
konuda ülkeler büyük bir yarış içerisine girmiştir. Artık bir kaynak olarak kabul edilen bilgiden en iyi şekilde 
yararlanma yoluna gidilmektedir (Yomralıoğlu, 1999). Bilginin toplumsal gelişmeler üzerindeki önemini 
Tekeli şöyle vurgulamaktadır; “Dünyada bütün toplum, örgüt ve insanlar kadar, her bilimsel disiplini etkisi 
altına alan bir devrim bize meydan okuyor. Bilgi çağı olarak tanımlanan bu süreçten en çok etkilenecek olan 
toplumlar ise, gelişmesini henüz tamamlamamış Türkiye gibi ülkeler olacaktır. Bilgi çağının etkileri, teknik 
özellikte olmaktan çok toplumların sosyal, kütürel ve ekonomik yaşamlarında görülecektir” (Tekeli, 1994). 

Bilgi çağını yaşadığımız günümüzde bilgi teknolojilerinden yararlanma ve yerinde kullanma olgusu, hızla 
artmaktadır. Bilgi teknolojilerindeki bu hızlı gelişmeler, eğitim ve öğretim alanında da kullanılmaya 
başlamıştır. Geographical Information Systems (GIS), veya Coğrafi Bilgi Sistemleri (CBS) günümüzde konu-
ma dayalı her türlü grafik ve tanımlayıcı bilgiyi entegre ederek kullanıcıya sunan bilgi-teknoloji tabanlı bir bilgi 
sistemidir. Birçok sahada uygulama alanı bulan CBS, ülkemizde de yoğun bir şekilde kullanılmaya başlamıştır 
(Yomralıoğlu, 1999). 
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Toplumun bilgilendirilmesinde önder kurum olarak üniversiteler sayılır ise, günümüzde bilginin en etkin 
kullanılan kurumlarının da üniversiteler olması beklenir. Bu nedenle, üniversitelerin planlanması, gelişmesi ve 
eğitim-öğretim yanında araştırma hizmetlerini en iyi şekilde yapılabilmesi, mevcut bilgilerin sağlıklı ve hızlı 
kullanılmasına bağlıdır. Mevcut bilgilerin değerlendirilip, güncellenmesi ve bunlardan yeni bilgilerin elde 
edilmesi de yine üniversitelerin gelişimi için kaçınılmazdır. Üniversitelerin çağdaş yönetim anlayışında hizmet 
verebilmeleri için, bilgi teknolojisine dayalı bir kampüs bilgi sistemi oluşturmaları gerekmektedir 
(Yomralıoğlu, 2000). 

Çağdaş yönetim anlayışı doğrultusunda üniversitelerin daha sağlıklı bir hizmet verebilmeleri için, bilgi tekno-
lojisine dayalı bir kampüs bilgi sistemi oluşturmaları gerekmektedir. Bu çalışmada böyle bir sistemin temel 
altyapısı üzerinde durularak,  Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi (OKAÜ) kampüsü üzerinde coğrafi bilgi 
sistemi ile bir bilgi sisteminin tasarımı ve uygulaması gerçekleştirilmiştir.  

 

2. OSMANİYE İLİ  
 

Osmaniye İli Akdeniz Bölgesinin ve Çukurova’nın doğusunda yer almaktadır. Doğuda Gaziantep, güneyde 
Hatay, batıda Adana, kuzeyde ise Kahramanmaraş illeri ile çevrilidir. Osmaniye İli’nin batı kesimlerinde Ada-
na ovasının doğuya doğru olan düzlükleri uzanır. Osmaniye’nin güneyinde İskenderun körfezinden doğuya 
doğru uzanan Amanos Dağları, kuzeybatı ve kuzeydoğu yönünde uzanan Toros Dağları, doğusunda Dumanlı, 
Düldül ve Tırtıl Dağları ile çevrilmiş batısı ise verimli Çukurova toprakları ile çevrili il, Doğu Akdeniz Bölge-
sinin en şirin illerinden birisidir. 1923 yılında Cumhuriyetin ilanı ile birlikte, sancakların vilayete 
dönüştürülmesi nedeniyle Cebel-i Bereket Sancağı  ‘‘Cebel-i Bereket Vilayeti’’ adını almış. 1933 yılında ilçe 
yapılarak Adana’ya bağlanan Osmaniye, 24.10.1996 tarihinde Türkiye’nin 80. ili olarak yeni idari yapısına 
kavuşmuştur. 

İlin yüzölçümü 3222 km2 olup,  deniz seviyesinden 121 m. yükseklikte ve Akdeniz’e 20 km mesafededir. 
Osmaniye coğrafi alan itibariyle Türkiye’nin 67. büyük ilidir. Osmaniye kuzey yarımkürede 35° 52’ – 36° 42’ 
doğu boylamları ile 36° 57’ – 37° 45’ kuzey enlemleri arasında yer almaktadır. Osmaniye İli’nin en güneyi ve 
en kuzeyi arasındaki kuş uçuşu mesafe 88 km, en doğusu ile en batısı arasındaki kuş uçuşu mesafe 74 km, il 
coğrafi çevresi 303 km’dir. Osmaniye ulaşım açısından uygun bir konumda olup, ili Adana’ya bağlayan D-400 
karayolu çift şeritlidir. Osmaniye, 2000 yılı nüfus sayımına göre nüfus büyüklüğü bakımından Türkiye’de 44. 
il durumundadır. 

 

3. OSMANİYE KORKUT ATA ÜNİVERSİTESİ (OKAÜ) 
 

29.05.2007 tarihinde 5662 sayılı Kanunla Osmaniye'de Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi adıyla, önceden 
Çukurova Üniversitesi’ne bağlı olarak eğitim-öğretim faaliyetlerini sürdüren Osmaniye Meslek Yüksekokulu 
Kampüsü merkez yerleşke kabul edilerek bir üniversite kurulmuştur.  

Bu bölümde kısaca üniversite adında yer alan Korkut Ata hakkında bilgi verilmesinin yararlı olacağı düşünül-
müştür. Korkut Ata ve Dede Korkut kitabı: Korkut Ata, “Dede Korkut”   adı ile tanınan destanî Oğuz hikâ-
yelerinin toplandığı kitaba adı verilen bir bilge kişidir. Kitabın giriş kısmında Peygamber zamanına yakın 
Bayat boyundan Korkut Ata adında bir erin ortaya çıktığı, bu Korkut Ata’nın Oğuz kavminin müşküllerini 
çözen ve gaipten türlü haberler veren bir kimse olduğu bildiriliyor. Korkut Ata, kavim içerisindeki anlaşmaz-
lıkları çözen, isim verileceklere isim veren, evlenecekleri evlendiren, sözünün üstüne söz söylenemeyen kera-
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met sahibi bir bilge kişi olup gelecekten haberler de verdiği söylenir. Mesela, Osmanlı dönemi tarih kitapla-
rında Dede Korkut’un, Kayı boyunun büyük bir devlet kuracağını yani Osmanlı İmparatorluğunun kurulacağı-
nı yüzyıllar öncesinden söylediği de rivayet edilir. Korkut eski bir Türk ismidir. Oysa bu ismin başına getirilen 
Dede sıfatı sadece batı Türkçesinde Oğuzlarda kullanılan bir sıfattır. Doğu Türk lehçelerinde Dede kelimesi 
bulunmaz, bilge kişi, baba, cet manasında Ata sıfatı kullanılır ve isimden sonra gelir. Bu sebeple orijinal şekli 
Korkut Ata olmasına rağmen, sonraki kaynaklarda daha çok Dede Korkut isminin kullanılmasını tabi karşıla-
mak gerekir (Koç, 2008). 

Üniversite kuruluş kanununda yer alan akademik birimler aşağıda verilmiştir; 

 

Fakülteler;  

• Fen-Edebiyat Fakültesi,  

• İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, 

• Mühendislik Fakültesi,  

Meslek Yüksekokulları;  

• Osmaniye Meslek Yüksekokulu, 

• Kadirli Meslek Yüksekokulu, 

• Bahçe Meslek Yüksekokulu(Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi Rektörlüğünden ayrılmıştır),  

• Düziçi Meslek Yüksekokulu (Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi Rektörlüğünden ayrılmıştır). 

Enstitüler; 

• Sosyal Bilimler Enstitüsü, 

• Fen Bilimleri Enstitüsü kurulmuştur. 

2007-2008 eğitim-öğretim döneminde fakültelere öğrenci alımı gerçekleştirilememiş ancak üniversite bünye-
sinde faaliyet gösteren yüksekokulların genel öğrenci ve öğretim elemanı durumları Çizelge 1’de verilmekte-
dir. 
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Çizelge 1: Osmaniye Korkut Ata Üniv. Öğrenci, Öğretim Elemanı ve Öğretim Üyesi Sayıları (Koç, 2008). 

Öğrenci Sayı 
Meslek  

Yüksekokulu Program Adı N.Ö 
İ.Ö 

Öğr. 
Elm. 

Öğr. 
Üyesi 

Bilgs.Tekn. ve  Prog. 122 104 1 - 

Çevre Koruma 87 3 2 2 
Elektrik 129 115 4 - 
Endüstriyel Elektronik 126 104 2 - 
Harita Kadastro 116 107 2 - 
İnşaat 108 98 3 1 
Makine 136 108 3 - 
Seramik 14 2 1 - 
Otomotiv - 87 - - 
Mobilya ve Dekorasyon - 33 - - 
Tekstil - 88 1 - 
End.Elektronik.(591) - 73 - - 

Teknik Programlar  
 

Toplam 838 922 19 3 
İşletme 118 106 2 1 
Muhasebe 124 99 3 1 

İktisadi ve İdari 
Prog.  

Toplam 242 205 5 2 
Ortak Dersler    1 4 
Okutman    5  
Uzman    2  

Osmaniye 
MYO 
 

Genel Toplam  1.080 1.127 32 9 
Bilgs.Tekn. ve  Prog. 88 93 3  

Endüstriyel Elektronik 78 45 3  
Teknik Programlar  
 

Toplam 166 138 5  
Muhasebe 89 - 2  İktisadi Ve İdari 

Prog.  Toplam 89 - 2  

Kadirli MYO 

Genel Toplam  255 138 7  
Bilgs.Tekn. ve  Prog. 97 92   

Gıda Teknolojisi 83 -   
Kimya 75 80   

Teknik Programlar  

Toplam 255 172 7  
İşletme 99 94   
Muhasebe 92 97   İktisadi ve İdari 

Prog.  
Toplam 191 191 6  

Bahçe MYO 

Genel Toplam  446 363 13  
Bilgs.Tekn. ve  Prog. 84 81 5  Teknik Programlar  
Toplam 84 81 5  
İşletme 91 87 4  
Muhasebe 84 66 4  İktisadi ve İdari 

Prog.  
Toplam 175 153 8  

Düziçi MYO 
 

Genel Toplam  259 234 13  
Öğrenci ve Öğr. Elemanı Sayıları Genel Toplamı 2.040 1.862 65 9 

 

Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi Fakıuşağı Kampusü, Adana-Osmaniye E-24 Karayolundan yaklaşık 2 km 
mesafede, dağ eteklerinde kurulmuştur. Kampusün 550 dekarlık arazisi (yaklaşık 200 dekarlık kısmı yeşil alan 
şeklinde) 20.000 m2’lik 10 adet binadan oluşan kapalı alanı, 500 kişilik oturma kapasiteli çok amaçlı amfisi, 
500 öğrenci kapasiteli yemekhanesi, 200 kişilik öğrenci kafeteryası, biri mini boyutlarda olmak üzere 3 adet 
çim futbol sahası, modern soyunma odaları, voleybol ve basketbol sahaları vardır. Fakıuşağı kampusüne yak-
laşık 800 m. mesafede 1000 yataklı modern öğrenci yurtları vardır. Osmaniye Meslek Yüksekokulu mevcut 
programlarındaki eğitim 75. Yıl Eğitim Binasında verilmektedir (Şekil 1). Fakıuşağı kampusü içerisinde yer 
alan 3.000 m2 alan üzerine kurulu 500 kişilik amfi 22 Mart 2007 tarihinde hizmete açılmıştır.    
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Şekil 1: 75. Yıl Eğitim Binası, Korkut Ata Üniv. Kampüsü, Yanındaki Fakıuşağı Köyü ve Çevresinin Üstten 
Görünümü. 
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1976 yılında Osmaniye Belediyesi’ne ait binada Eğitim-Öğretime başlayan yüksekokul bugün yaklaşık 550 
dekar alanda büyük ölçüde alt yapısı tamamlanmış olan bir kampüse sahiptir (Şekil 1). Yüksekokula ait arazi-
lerin büyüklüğü elde ediliş tarihleri ve şekilleri Çizelge 2’deki gibidir. 

Çizelge 2: Fakıuşağı Kampüsüne Ait Arazilerin Büyüklüğü İle Elde Ediliş Tarihi ve Şekli. 

Sıra No Alanı Elde Ediliş Tarihi Elde Ediliş Şekli 

1 368.690 m2 20.12.1984 Tahsis 

2 116.625 m2 30.10.1991 Tahsis 

3 8.132 m2 09.02.1996 Tahsis 

4 13.400 m2 14.05.1996 İstimlâk 

5 3.800 m2 14.05.1997 İstimlâk 

6 500 m2 14.05.1997 İstimlâk 

7 21.540 m2 27.06.1997 Tahsis 

8 7.027 m2 08.05.2001 Tahsis 

Toplam 539.714 Dekar 

 

Yüksekokul öğrencilerinin sosyal ve sportif etkinlikleri için futbol, basketbol ve voleybol sahaları bulunmak-
tadır. Bu alanlara ait bilgiler Çizelge 3’de verilmiştir. 

Çizelge 3: Fakıuşağı Kampüsündeki Sportif Amaçlı Kullanılan Alanlar ve Özellikleri (URL-1). 

Sıra No Spor Alanı Adet Özellik 

1 Futbol Sahası 2 Çim Saha 

2 Basketbol Sahası 1 Beton Saha 

3 Voleybol Sahası 1 Beton Saha 

4 Öğrenci Kantini 2 Masa Tenisi 

5 Öğrenci Kantini 1 Bilardo Masası 
 

6 Öğrenci Kantini 1 Masa Topu 
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Korkut Ata Üniversitesi merkez kampusunda değişik büyüklüklerde toplam 19 binada, 21.629 m2 kapalı alan-
da eğitim-öğretim faaliyetleri sürdürülmekte olup, mevcut bina durumu Çizelge 4’de verilmektedir. 

Çizelge 4: Osmaniye Kampusundaki Binalar, Alanları, Kullanılış Biçimi ve Kuruluş Tarihleri (URL-1). 

S.No Bina Adı Kapalı  
Alanı Kullanım Şekli 

Hizmet 
Giriş 

Tarihi 

1 75.Yıl Yönetim ve Eğitim 
Binası 8299m2 Yönetim ve Eğitim Hiz-

metleri 1998 

2 Teknik Eğitim Fakültesi 2250m2 Sınav Hizmetleri 1997 
3 Eğitim Binası 1350 m2 Eğitim-Öğretim Amaçlı 1988 
4 Lojman 1250 m2 Konut  1992 
5 Yemekhane 800m2 Öğrenci ve Personel 1999 

6 Öğrenci Kantini 400m2 Kapalı 
350m2  Açık Öğrenci Hizmetleri 2000 

7 Elektrik-End.Elektronik  
Prog. Atöl. 650 m2 Uygulamalı Eğitim  

Çalışmaları 1989 

8 İnşaat-Harita Kadastro Prog. 
Atölye. 650 m2 Uygulamalı Eğitim  

Çalışmaları 1989 

9 Makine-Otomotiv Prog. 
Atölyeleri 650 m2 Uygulamalı Eğitim  

Çalışmaları 1989 

10 Metal-Ahşap Atölyesi 650 m2 Uygulamalı Eğitim  
Çalışmaları 1989 

11 Öğrenci Seramik Atölyesi 400 m2 Uygulamalı Eğitim  
Çalışmaları 1989 

12 Prefabrik Binalar 250 m2 Depo 1988 
13 Park Bahçeler Bakım Binası 180m2 Park Bahçe Hizmetleri 1999 

14 Havuzlu Dinlenme Salonu 150 m2 Akademik ve İdari  
personel 1991 

15 OMYO Sağlık İstasyonu 100m2 Mediko Sosyal 1999 
16 Misafirhane 100m2 Konaklama 1999 

17 Sporcu Soyunma 
Giyinme Yeri 100 m2 Spor Faaliyetleri 2000 

18 Giriş Kontrol 50 m2 Kolluk Kuvveti 1985 
19 Amfi  3000 m2 Çok Amaçlı 2007 
 Toplam Kapalı Alan 21.629m2 

 

Kadirli Meslek Yüksekokulu, 127.000 m2 ‘lik kampus alanına sahip olup 5000 m2 kapalı alanda hizmet yürü-
tülmektedir. Bahçe Meslek Yüksekokulu 2.180 m2 açık alan ve 620 m2 oturumunda 3,5 kat 2.170 m2 kapalı 
alana sahiptir. Düziçi Meslek Yüksekokulu 70.000 m2 açık alan ve 1.600 m2 kapalı alana sahiptir.  

 

4. OKAÜ’DE BİLGİ SİSTEMİ OLUŞTURMA ÇALIŞMALARI 
 
Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi’nde oluşturulmaya çahşılan Bilgi Sistemi ile bölgenin topografyası, arazi 
kullanımı, tarihi ve kültüirel yapısı, doğal özellikleri ve çevre düzenlemesi gibi bilgilere ulaşılmıştır. Bunun 
yanında, öğrencilerin programlara göre dağılım oranları, egitim ve öğretime ilişkin istatistiksel bilgiler, tesis 
yönetimi ve üniversitenin geleceği ile ilgili her türlü planlama kararlarının hızlı ve sağlıklı alınması amacını 
taşiyan bir bilgi sistemi oluşturulmaya çalışılmıştır. 
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OKAÜBİS’ in gerçekleştirilmesi için aşağıdaki yol izlenmiştir; 

• OKAÜ sınırlarını içine alan ve merkez kampüsün bitişiğindeki Fakıuşağı Köyü’nü de kapsayan çalışma 
alanında; mevcut halihazır haritaların sayısallaştmlması ve Yüksekokulun Harita Kadastro Programında 
bulunan iki adet Topcan GTS-212 ve GTS-229 ile Nicon DTM-652 marka Total Station ölçü aletleri 
yardımıyla okul ve çevre binaların ölçülmesiyle koordinatlar elde edilmiştir (Şekil 2). 

• Veri toplama; hâlihazır haritalar ve diğer grafik ve grafik olmayan tablosal doküman verileri toplanmıştır. 

• Çeşitli ölçeklerdeki kampüs vaziyet planları ve krokiler değerlendirilmiştir.   
• Bina envanteri tabloları ve arazi gözlemlerinden yararlanılmıştır.  

• Eldeki veriler NetCAD ortammda depolanmiş (Şekil 2), daha sonrada MapInfo yazlımında entegre 
edilerek öznitelik bilgileriyle birlikte CBS ortamında işlemler yapılmistır. 

• Tüm altyapı  tesisleri  (elektrik, su, atık su,  internet hattı,  ısı  tünelleri …. vs.) veritabanına  ilave edilmiştir 
(Şekil 3). 

• Gerekli literatür taraması ve kampüs bilgi sisteminin gerçekleştirilmesi için Coğrafi Bilgi Sistemi ile ilgili 
kavramlar irdelenmiştir. 

• Sistem tasarımı gerçekleştirilmiştir. 

• Veri tabanları oluşturulmuştur. 

• Sistem için gerekli harita altlıkları üretilerek MapInfo ortamına aktarılmıştır. MapInfo ortamında veriler 
editlenmiş ve topolojik yapılar ve katmanlar oluşturulmuştur (Şekil 4). 

• NetCAD  yazılımındaki  3D modülü  yardımıyla  çalışma  alanın  sayısal  ytikseklik modeli  oluşturulmuş  ve 
OKAÜ’nün arazi koordinatları da  ilave edilerek bölgenin 3 boyutlu durumu ortaya çıkarılmıştır.  (Şekil 5, 
6). 

• Konumsal sorgulama işlemi ile sistem test edilerek, sonuçlar irdelenmiştir (Şekil 7, 8). 
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   Şekil 2: Harita Kadastro Programı Öğrencileriyle Arazi Ölçüm  
    Çalışmaları ve dataların NetCAD ortamında değerlendirilmesi. 
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Şekil 3: Tüm Altyapı Tesisleri (elektrik, su, atık su, internet hattı, …. vs.) Veritabanına İlave Edilmiştir. 

 

 

                 

Şekil 4: MapInfo Ortamında; Bina, Yeşil Alan, Yol, Sportif  Tesisler …vb. Katmanlar. 
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Şekil 5: NetCAD Yazılımındaki 3D Modülünde Oluşturulmuş Kampüs   
     Alanındaki Binaların Üç Boyutlu Görünümü. 

 

 

 

 

Şekil 6: NetCAD Yazılımındaki 3D Modülü ve Diğer Yazılımlarda Oluşturulmuş OKAÜ’nün Kampüs Alanındaki 
Binaların Üç Boyutlu Görünümleri. 
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 Şekil 7: OKAÜBİS’e Ait Bina Sorgulama Penceresi. 

 

 

Şekil 8: OKAÜBİS’e Ait Kapalı Alanlar Veri Sayfası Sorgulama Penceresi. 
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OKAÜBİS’in faaliyete geçmesiyle üniversite yönetimi; eğitim, personel yönetimi, tesis yönetimi ve geleceğe 
yönelik planlama ile ilgili her türlü kararlarını hızlı ve sağlıklı bir biçimde verebilecektir. 

Yapılan çalışmalar ve toplanan verilerle OKAÜBİS aşağıdaki fonksiyonları gerçekleştirebilecek hale 
getirilmiştir; 

• Veri tabanları ile veriler etkileşimli bir şekilde birbiri ile ilişkilendirilerek, grafik ve grafik olmayan bilgi-
ler bilgisayar ekranı üzerinden seçilerek sorgulanır hale getirilmiştir. 

• İstenilen formatlarda (istatistikî bilgiler, raporlar, tablolar, her türlü ölçekte harita) çıktı alınması sağlan-
mıştır. 

• Planlama fonksiyonlarının hızlı yapılması ve olası kampüs alanı genişletme çalışmalarına altlık oluştu-
rulmuştur. 

• Üniversitenin içyapısının analizi için mekânlara ait bilgi  

     göstergeleri elde edilmiştir. 

• Kampüs içindeki binalara ve eğitim birimlerine ait ulaşım, elektrik, internet, ısı tüneli, temiz ve atık su 
şebekeleri analizi yapılabilmesi sağlanmıştır. 

• Bunlardan başka  yollar, otoparklar,  yeşil alan  ve parklar, elektrik hattı ve aydınlatma,  jeodezik bilgiler 
(kampüs içi ve çevresindeki nirengi ve poligon sayısı, adı, kot ve koordinat değerleri ….vb.), topoğrafya ve 
üniversitenin girişleri ile ilgili bilgiler sorgulanır hale getirilmiştir. 

• Üniversitenin merkez kampüsü ve çevresi arazi yapısı, kampüs içindeki yapıların adı, derslik sayısı, labo-
ratuar sayısı, oda sayısı, kapalı alanı, kullanım amacı (eğitim, lojman, barınma, idari bina, beslenme, spor, 
kültür ….vb.) ve kat adedi gibi bilgilerin analiz edilmeleri sağlanmıştır. 

 

5. SONUÇ 
 

Günümüzün vazgeçilmez unsurlarından olan bilgi sistemi teknolojilerinin üniversitelerde kolaylıkla 
kullanılabileceği gösterilmiştir. Bu sayede kullanıcılar kolay, hızlı ve daha ekonomik olarak bilgiye 
ulaşabilmiştir. Başlangıç çalışmaları sonuçlandırılmış olan Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi Kampüs Bilgi 
Sistemi (OKAÜBİS), üniversitenin ilgili birimleri tarafından kullanılmaya hazır hale getirilmiştir. İleride ya-
pılması düşünülen diğer uygulamaların (akademik ve idari personel bilgi sistemi, öğrenci bilgi sistemi, olası 
kampüs genişleme alanları bilgi sistemi, demirbaş, sağlık, kütüphane bilgi sistemleri ….. vs.) gerçekleşmesi ile 
söz konusu uygulamanın farklı sistemlerle iletişimi hem kolay olacak ve hem de daha da artacaktır. Bu amaçla 
diğer uygulamalara hemen geçilmesi ve sonucun internet üzerinde kullanılır hale getirilmesi için çalışma baş-
latılması kararı alınmıştır. 
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